CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         , de 2016

(Do Sr. Marco Tebaldi)

Requer a inclusão de convidados na

Reunião de Audiência Pública a ser realizada em

virtude da aprovação do Requerimento n°

117/2016.

  Nos termos dos arts. 255 e 256 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos a Vossa Excelência que, ouvido o plenário, seja incluído o convidado

abaixo na reunião de Audiência Pública de que trata o Requerimento nº 117/16, de autoria

dos Deputados João Fernando Coutinho, subscrito pelo Deputado Severino Ninho, e que visa

discutir sobre o novo Bureau de Crédito formado pelos Bancos Bradesco, Banco do Brasil,

Santander, Caixa Econômica Federal e Itaú Unibanco.

- Onório Pinheiro – Presidente da Confederação Nacional de Dirigentes Lojistas.

JUSTIFICAÇÃO

Sugerimos a inclusão do convidado acima, pois sua participação é essencial

para um debate de tamanha importância, visto que poderá falar em nome das empresas que

são clientes diretos das instituições de crédito e que afetam fundamentalmente as relações de

consumo, tanto entre os bancos e empresas, quanto entre as empresas e os consumidores.

Dessa forma, busco apoio dos meus pares para realização da referida

Audiência Pública.

Sala da Comissão, em         de                          2016

Deputado Marco Tebaldi